



Folketingets Boligudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
post@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2024 - 7477

Doknr.
938785

Dato
02-12-2024

Folketingets Boligudvalg har d. 9. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 13 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Serdal Benli (SF).

Spørgsmål nr. 13:

Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af BOU alm. del spm. nr. 110 (folketingsåret 2023-24) om tilgangen af statslige administrative medarbejdere og ledere på Social- og Boligministeriets ressort oplyse, hvad de yderligere 142,7 årsværk fra 2017-2023 i Social- og Boligstyrelsen dækker over i forhold til områder, funktioner mv., herunder hvad tilgangen i årsværk skyldes?

Svar:

Som det fremgår af BOU alm. del spm. nr. 110 (folketingsåret 2023-24) kan Social- og Boligstyrelsens tilvækst i administrative årsværk opgøres til 142,7 årsværk i perioden 2017-2023.

Det bemærkes, at bevillinger til ministerier og underliggende styrelser generelt afsættes som rammebevillinger, som den enkelte institution prioriterer i henhold til de lovgivningsmæssige krav og de politisk fastsatte ønsker til opgaveløsningen. Der sker løbende en udvikling i opgaver, som ministeriets institutioner skal løse samt i ressourcebehovet for de eksisterende opgaver. Den enkelte institution tilpasser således løbende sin bemanning i henhold til det politiske og lovgivningsmæssige opgaveløsningsbehov og det afsatte bevillingsniveau. Det bevirker, at årsværksudviklingen er dynamisk, og at det er derfor ikke rent mekanisk er muligt at opgøre, hvilke konkrete opgaver, som årsværksudviklingen dækker over. Social- og Boligministeriet er således ikke i stand til at foretage en fuldstændig opgørelse af, hvilke nye opgaver, der forklaringer ændringerne i administrative årsværk i Social- og Boligstyrelsen.

Social- og Boligstyrelsen har oplyst, at en væsentlig andel af årsværkstilvæksten i perioden kan henføres til udviklings- og investeringsprogrammerne på voksenområdet samt børne- og ungeområdet nedsat med *udmøntningen af satspuljen for 2017-2020 og 2019-2022*, implementeringen af *aftale om Børnene Først* af maj 2021 samt hjemtagelse af opgaver, som tidligere er blevet løst af eksterne leverandører som følge af *aftale om finansloven for 2021*. Det bemærkes endvidere, at Social- og Boligstyrelsen gennem perioden ofte er blevet tilført midler til at håndtere midlertidige opgaver med ophæng i de årlige satspulje- og SSA-forhandlinger.



Det bemærkes endvidere, at en væsentlig del af det politisk prioriterede opgavebortfald på Social- og Boligministeriets område aftalt med *finansloven for 2025* omfatter Social- og Boligstyrelsen. Dertil står Social- og Boligstyrelsen overfor en række bevillingsskrænter i de kommende år, hvilket dog ikke kan læses i årsværksopgørelsen i svaret på BOU alm. del spm. nr. 110.

Med venlig hilsen
Sophie Hæstorp Andersen
Social- og boligminister